dalam kesimpulan penelitian.

HASIL DAN PEMBAHASAN

Selayang Pandang Thahir Ibn ‘Ashur

Ibnu Ashur memiliki nama lengkap Muhammad al-Thahir ibn Muhammad ibn Muhammad al-

Syadzuliy ibn Abd al-Qadir ibn Muhammad ibn ‘Ashur. Ibn ‘Ashur lahir di Mursi, sebuah daerah di

Tunisia, pada bulan Jumadil Awal tahun 1296 H atau pada September tahun 1879 M (Basha, 1947).

Ayahnya bernama Muhammad Ibn Ashur dan ibunya bernama Fathimah binti al- Syeikh al-Wazir

Muhammad al-‘Aziz ibn Muhammad al-Habīb ibn Muhammad al-Thaīb ibn Muhammad ibn

Muhammad Bu’atur (Arni, 2011).

Sejak kecil, Ibnu ‘Ashur telah menempuh pendidikan agama, dimulai dengan menghafal Al-

Qur’an, mempelajari bahasa Prancis, hingga menempuh pendidikan di Universitas Zaitunah (Fauzan,

2023), ketika berusia empat belas tahun pada tahun 1310 H / 1892 M dan lulus pada tahun 1896 M

(Ashur, 1984). Kecerdasan Ibn ‘Ashur tampak jelas melalui semangat belajarnya, yang di dukung oleh

lingkungan yang berbasis keagamaan. Berkat kapasitas intelektual tersebut, Ibn ‘Ashur memperoleh

syahadah al- thathwi’ pada tahun1899 M (Arni, 2011).